tutandis patravit operariosque idoneos efformavit multos nostraeque so

cietati veluti in hereditatem reliquit, qui imbuti eius spiritu eumque 

vestigiis feliciter secuti in vinea Domini alacriter continenterque atdla-

borárent. Ad suum autem pro sororibus puellisque Institutum sub invo

catione Mariae Auxiliatricis constituendum ac propagändum Sanctus 

Ioannes praedictus adiutricem habuit validissimam Mariam Dominicam 

Mazzarello, quae sub sapienti sancti eiusdem magisterio, quamvis usque 

ad mortem magnis humilitatis sensibus quam maxime enituerit, oboe

dientia tamen coacta ipsius novae religiosae familiae ab incunabulis 

eiusdem regimen suscepit; tanto consilio, licet solum decem fere annorum 

spatio, tenuit; tantaque sollertia dilatavit, ut merito confundatricis 

titulo a Sacra Rituum Congregatione postea decorata fuerit. Dioecesis 

Aquensis apud montanum locum, quem « Mornese » nuncupant, Vene

rabilis Dei Serva nata est die nona mensis Maii, anno millesimo octin

gentesimo tricesimo septimo, a parentibus, honestis piisque ruriculis, 

ipsique, salutaribus eadem die Baptismatis aquis ablutae, nomina Maria 

Dominica imposita sunt. Ab ineunte aetate modestiam in ore, habitu, 

incessu, moribusque suis eximiam ostendit; amantissimis religiosorum 

parentum suorum curis respondens, quamvis vividum sortita ingenium 

vehementem immo naturam, ad praecepta docilis eorum et voluntati ob

sequens, ea ipsa etiam minus sibi acceptabilia, quae ei praescripta vel 

tantum suasa essent statim explebat. Progredientibus annis puritatis 

suae lilium integrum servare omni prorsus studio intendit pietatisque 
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flores augere, ita ut, puellula adhuc, voto perpetuae castitatis se obstrin-

xerit, et ad cotidie Missam audiendam horis antelucanis rigidi etiam 

hiemis ad paroecialis ecclesiae ianuas nondum patentes algidum aerem, 

frigus, nivemque perferens diu exspectare ne timuerit; de sero autem 

cum ad ecclesiam accedere sibi non daretur, versus eam conversa e 

domo, fenestris apertis, preces effundens genibus flexis humi longas pro-

traxerit moras. Postquam adulescentula ad Eucharisticas Dapes acces

sit, mox erga Iesum Christum amore ardenti flagrans, Sacram Synaxim 

cotidie assumebat. Interea abhorrens a vanitate foeminarum propria et 

a mundanis oblectamentis aliena, vel rem domesticam matre duce domi 

gerebat diligentia haud communi, vel in vineis familiaribus sub sollicita 

genitoris tutela sollertem agrorum laboribus operam libenter dabat. Sed